АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2025							                                           № 87
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 01.08.2022 № 356

	В соответствии с постановлением Администрации Поспелихинского района № 88 от 03.03.2021 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов от 19.12.2024 № 21 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 18.12.2023 № 40 «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,    ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации района от 01.08.2022 № 356 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка и переподготовка служащих Администрации Поспелихинского района и её структурных подразделений, привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях социальной сферы Поспелихинского района» на 2023-2025 годы, следующего содержания:
	1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2023-2025 годах составляет 1151,6 тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по
годам:
в 2023 году –  250,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  441,6 тыс. рублей;
в 2025 году –  460,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации программы в 2023 - 2025 годах составляет 1151,6 тыс. рублей из районного бюджета.
По годам общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, распределяется согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
Объемы бюджетного финансирования за счет средств районного бюджета уточняются при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.3. Приложение 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в новой редакции согласно               приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.  Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Глава  района                                                                                 И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 14.02.2025  № 87

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023 г.
	2024 г.

2025 г.

	всего

	1
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	План
250,0

Факт
198,3
	План
441,6

Факт
441,6
	План
460,0

Факт
0,0
	План
1151,6

Факт
639,9

	в том числе

	из местного бюджета
	План
250,0

Факт
198,3
	План
441,6

Факт
441,6
	План
460,0

Факт
0,0
	План
1151,6

Факт
639,9

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от 14.02.2025 № 87

Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора
 (показателя)
	Ед. изм.

	Значение по годам

2021 год (факт)

2022 год (оценка)

	годы реализации муниципальной программы

	2023 год

План
	2023 год

Факт
	2024 год

План
	2024 год

Факт
	2025 год

План
	2025 год

Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Программа «Подготовка и переподготовка служащих Администрации Поспелихинского района и её структурных подразделений, привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях социальной сферы  Поспелихинского района» на 2023 -2025 годы

	1
	Количество муниципальных служащих Администрации района, прошедших подготовку, переподготовку, повышение квалификации
	чел.
	6
	2
	2
	4
	3
	3
	3
	0

	2
	Количество муниципальных служащих комитета по финансам, налоговой и кредитной политике, прошедших подготовку, переподготовку, повышение квалификации
	чел.
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	0

	3
	Количество муниципальных служащих комитета по образованию, прошедших подготовку, переподготовку, повышение квалификации
	чел.
	0
	2
	1
	1
	1
	0
	1
	0

	4
	Количество муниципальных служащих Управления сельского хозяйства, прошедших подготовку, переподготовку, повышение квалификации
	чел.
	0
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	0

	5
	Количество молодых специалистов, получивших единовременную денежную выплату
	чел.
	0
	1
	10
	8
	10
	8
	8
	0

	6
	Количество молодых специалистов, получивших денежную компенсацию по возмещению расходов найма жилья
	чел.
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0

	7
	Количество молодых специалистов, получивших денежную компенсацию по оплате коммунальных услуг
	чел.
	0
	1
	1

1

	1
	1
	1
	0

Приложение 3
к постановлению
Администрации района
от 14.02.2025 № 87

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники
финансирования

	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель.
Повысить уровень профессиональной компетенции  служащих администрации Поспелихинского района, её структурных подразделений и работников муниципальных учреждений
	2023-2025

	План
250,0

Факт
198,3
	План
441,6

Факт
441,6
	План
460,0

Факт
0
	План
1151,6

Факт
639,9
	Местный
бюджет

	2
	Задача 1.
Удовлетворение потребности в высококвалифицированных кадрах органов местного самоуправления и муниципальных учреждений для решения социально-экономических задач, а также создание условий для развития и самореализации специалистов

	2023-2025

	План
41,0

Факт
32,5
	План
31,7

Факт
31,7
	План
40,0

Факт
0
	План
112,7

Факт
64,2
	Местный
бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.
Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих Администрации района
	2023-2025
	Администрация района
	План
21,0

Факт
21,5
	План
24,2

Факт
24,2
	План
17,0

Факт
0
	План
62,2

Факт
45,7
	Местный
бюджет

	4
	Мероприятие 1.2.
Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих  комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	2023-2025
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной
политике
	План
8,0

Факт
5,5
	План
7,5

Факт
7,5
	План
11,0

Факт
0
	План
26,5

Факт
13,0
	Местный
бюджет

	5
	Мероприятие 1.3.
Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих комитета по образованию
	2023-2025
	Комитет по
образованию
	План
6,0

Факт
5,5
	План
0

Факт
0
	План
6,0

Факт
0
	План
12,0

Факт
5,5
	Местный
бюджет

	6
	Мероприятие 1.4.
Подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих Управления сельского хозяйства
	2023-2025
	Управление сельского
хозяйства
	План
6,0

Факт
0
	План
0

Факт
0
	План
6,0

Факт
0
	План
12,0

Факт
0
	Местный
бюджет

	7
	Задача 2.
Привлечение молодых специалистов для работы в учреждениях социальной сферы района и закрепление на селе молодых специалистов
	2023-2025

	План
200,0

Факт
160,0
	План
400,0

Факт
400,0
	План
400,0

Факт
0
	План
1000,0

Факт
560,0
	Местный
бюджет

	8
	Мероприятие 2.1.
Единовременная денежная выплата молодым специалистам, поступившим на работу в учреждения социальной сферы Поспелихинского района и заключившим трудовой договор на срок не менее 3-х лет
	2023-2025
	Администрация района
	План
200,0

Факт
160,0
	План
400,0

Факт
400,0
	План
400,0

Факт
0
	План
1000,0

Факт
560,0
	Местный
бюджет

	9
	Задача 3.
Материальная поддержка специалистов, работающих в учреждениях социальной сферы
	2023-2025

	План
9,0

Факт
5,8
	План
9,9

Факт
9,9
	План
20,0

Факт
0
	План
38,9

Факт
15,7
	Местный
бюджет

	10
	Мероприятие 3.1.
Социальные выплаты молодым специалистам, работающим в учреждениях социальной сферы района по найму жилья.
	2023-2025
	Администрация района
	План
4,5

Факт
0
	План
0

Факт
0
	План
10,0

Факт
0
	План
14,5

Факт
0
	Местный
бюджет

	11
	Мероприятие 3.2.
Денежная компенсация по оплате коммунальных услуг молодым специалистам, работающим в учреждениях социальной сферы
	2023-2025
	Администрация района
	План
4,5

Факт
5,8
	План
9,9

Факт
9,9
	План
10,0

Факт
0
	План
24,4

Факт
15,7
	Местный
бюджет